БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

                     КАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

         «27» август 2021 й.                  № 20-2               «27»  августа 2021 г.
О ходе исполнения ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона  Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 1 полугодие 2021год

Заслушав и обсудив  информацию  управляющей делами сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Янгубаевой А.И. «О ходе исполнения ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 1 полугодие  2021 год», Совет  сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан отмечает, что  в целях  исполнения Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» проводится определенная работа.

За отчётный период в администрацию сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан поступило всего 241 обращений, из них  154 обращения письменных и 87 обращений устных. Лично на приём к управляющей делами- 130. Все заявления и обращения были рассмотрены на личном приёме у управляющей  делами в срок, определенным законами « По обращениям граждан» в РФ и РБ.

Наибольшее количество обращений поступило о подключении сети интернет в село, о подводке воды в дома, о подводке газа в помещения. Многие вопросы были социального характера, в основном  по очистке дорог в зимнее время, освещение улиц, по водоснабжению, благоустройство придомовых территорий.

На основании выше изложенного Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе исполнения Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона  Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан принять к сведению.

2. Администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан систематически, не менее 1 раза в полугодие, соответственно до 15 июля и 15 февраля, проводить анализ рассмотрения обращений граждан на территории сельского поселения.
3. Администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:

- определить дополнительные меры по повышению результативности работы с обращениями граждан, по устранению причин, порождающих жалобы и повторные обращения;

-размещать анализ рассмотрения обращений граждан в сети «Интернет» или обнародовать иным образом за первое полугодие и истекший год, не позднее 1 сентября и 1 марта.
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности, развитию предпринимательства и земельным вопросам.

Зам.председателя                                                  М.А.Иванова
_1182582664.doc
[image: image1.png]